
BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијски савјет 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

по Пријави концентрације  

привредног субјекта OPEN PASS LIMITED MALTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сарајево,  

новембар, 2024. године  



2 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијски савјет 

 

Број: УП – 05-26-1-041-26/23 

Сарајево, 07.11. 2024. године  

 

Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине, на основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став 

(1) тачка д), а у вези са чл. 12., 14., 16., 17. и 18. Закона о конкуренцији („Службенi гласник БиХ“, 

бр. 48/05, 76/07 и 80/09), рјешавајући по Пријави концентрације привредног субјекта „Open Pass 

Limited“,  53, Office 2, Sir Adrian Dingli Street, Slema SLM 1902, Малта, заступан по Адвокатском 

уреду „Марић&Цо Сарајево, Мехмеда Спахе 26, запримљеној дана 14.12.2023. године под 

бројем: УП –05-26-1-041-1/23, на 16. сједници одржаној дана 07.11.2024. године, донијело је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. Оцјењује се допуштеном концентрација учесника на тржишту снабдијевања непрехрамбеним 

производима, тржишту снабдијевања свјежим воћем, тржишту снабдијевања свјежим 

поврћем, тржишту снабдијевања  некварљивим поврћем у лименкама и стаклу и тржишту 

снабдијевања слатким намазним производима у Босни и Херцеговини, а која ће настати 

стицањем већинске контроле привредног субјекта „Open Pass Limited“, Slema SLM  Малта 

под контролом подузетника Павла Вујновца (заједно с другим друштвима под директном 

контроло: „ПВ Група“)  над привредним субјектом „Fortenova Group MidCO B.V“ Амстердам, 

Холандија.  

 

2. Обавезује се привредни субјект  „Open Pass Limited“ Малта, да уплати административну 

таксу у износу од 5.000,00 КМ (петхиљадаконвертибилних марака) у корист Буџета 

институција Босне и Херцеговине. 

 

3. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација. 

 

4. Ово Рјешење ће бити објављено у „Службеним новинама БиХ“, службеним гласилима 

ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкуренцијски савјет)  је дана 

14.12.2023. године запримио, под бројем: УП –05-26-1-041-1/23 Пријаву намјере концентрације 

(у даљем тексту: Пријава) привредног субјекта „Open Pass Limited“,  53., Office 2, Sir Adrian Dingli 

Street, Slema SLM 1902, Малта, (у даљем тексту: „Open Pass“ или „Подносилац пријаве“) који 

намјерава да стекне потпуну контролу на трајној основи над привредним субјектом „Fortenova 

Group MidCO B.V“ Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 1101 CM Амстердам, Холандија (у даљем 

тексту: „Фортенова Група“ или Циљно друштво)  

Увидом у Пријаву намјере концентрације, утврђено је да иста није потпуна у смислу члана 30. 

Закона и чл. 9., 10., 11. и 12. Одлуке о начину подношења пријаве и критерији за оцјену 

концентрације привредних субјеката („Службене новине БиХ“, број 34/10), те је Конкуренцијски 

савјет дана затражио допуну пријаве концентрације, коју је Подносилац пријаве допунио 

закључно са 10.06.2024. године. 

 

По пријему тражене документације Конкуренцијски савјет је утврдио да је пријава комплетна, те 

у складу са чланом 30. став (3) Закона, издао Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, 

дана 06.11.2024. године број:  УП – 05-26-1-041-24/23. 



3 

 

 

Подносилац пријаве је навео, у смислу члана 30. став (2) Закона, да ће концентрација бити 

пријављена Европској комисији, Ауторитету за конкуренцију Косова, Агенцији за заштиту 

конкуренције Црне Горе, Комисији за заштиту конкуренције Републике Сјеверне Македоније и 

Комисији за заштиту конкуренције Србије. 

 

Концентрација је одобрена од стране Ауторитета за конкуренцију Косова, Комисије за заштиту 

конкуренције Републике Сјеверне Македоније, Агенције за заштиту конкуренције Црне Горе, 

Комисије за заштиту конкуренције Републике Србије и Европске комисије. 

 

Конкуренцијски савјет је, у складу са чланом 16. став (4) Закона, издао Обавјештење о пријави 

концентрације број: УП –05-26-1-041-7/23 од 24.04.2024. године, које је у дневној штампи 

објављено дана 29.04.2024. године, у којем су позване све заинтересоване стране на достављање 

писаних коментара у вези спровођења исте.  

 

На наведену обавијест приговор је путем овлаштеног пуномоћника SBK ART LLC, друштво са 

ограниченом одговорношћу, Скходненскаyа улица 6, општина Јужни Тусино, Москва, Руска 

Федерација, запримљен  од стране Конкуренцијског савјета, дана 07.05.2024. године под бројем: 

УП – 05-26-1-041-9/23. 

 

1. Учесници концентрације 

Учесници предметне концентрације су „Open Pass Limited“,  53., Office 2, Sir Adrian Dingli Street, 

Slema SLM 1902, Малта и „Forte Nova Group MidCo B.V.“ Herikerbergweg 238, Luna Arena, 1101 

CM Амстердам, Холандија. 

 

1.1.  Подносилац пријаве концентрације, привредни субјект „OPEN PASS LIMITED“ 

Малта 

Подносилац пријаве концентрације, привредни субјект „Open Pass Limited“ је холдинг компанија 

са сједиштем на адреси 53, Office 2, Sir Adrian Dingle Street, Sliema SLM, 1902, Малта, 

регистрован дана 11.05.2020 године  под бројем Ц 95571 у Пословном регистру Малте.  

(..)**1 

 

1.1.1. Повезана привредна друштва Подносиоца пријаве у Босни и Херцеговини 

„ПВ Група“  је активна у различитим секторима и своје активности обавља преко разних 

подружница од којих свака послује под различитим брендовима.  

Већина компанија у „ПВ Групи“ је у власништву „Energia Naturalis“ д.о.о. Вуковар, Кардинала 

Алојза Степинца 27, 32000 Вуковар, Република Хрватска (у даљем тексту: „Energia Naturalis“ или 

„ENNA HRVATSKA“) која је активна у различитим тржишним сегментима, преко разних 

подружница. „ENNA“ је важан инвеститор у Хрватској и широј регији, а посебно је активна у 

области обновљиве енергије, транспорта и логистике, као и снабдијевања воћем и поврћем.  

(..)** 

 

Повезани привредни субјекти Подносиоца пријаве у Босни и Херцеговини индиректно преко 

„ПВ Групе“ су: 

- „ENNA Опскрба БХ“ д.о.о. Сарајево 

- „ENNA Fruit“ д.о.о. Градишка 

- „PPD“ д.о.о. Сарајево. 

 
1 (..)** - податци представљају пословну тајну 



4 

 

1.1.1.1. Привредни субјект „ENNA Опскрба БХ“ д.о.о. Сарајево 

Привредни субјект „ENNA Опскрба БХ“ д.о.о. Сарајево, Тешањска број 24а, 71000 Сарајево је 

према Актуелном изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013855 од 13.12.2023. године, 

регистрован у судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0436-

23, са уписаним основним капиталом у износу од 1.000.000,00 КМ. 

(..)** 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „ENNA Опскрба БХ“ д.о.о. Сарајево је 

трговина електричном енергијом и трговина плином дистрибуцијском мрежом. 

1.1.1.2. Привредни субјект „Прво плинарско друштво“ д.о.о. Сарајево  

Привредни субјект „ППД“ д.о.о. Сарајево, Тешањска 24а, 71000 Сарајево је према Актуелном 

изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013856 од 13.12.2023. године, регистрован у 

судском регистру Општинског суда  у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0970-17, са 

уписаним основним капиталом у износу од 50.000,00 КМ. 

(..)** 

1.1.1.3. Привредни субјект „ENNA Fruit“ д.о.о. Градишка 

Привредни субјект „ENNA Fruit“ д.о.о. Градишка, улица XВИ крајишке бригаде број 1, 78400 

Градишка, је према Актуелном изводу из судског регистра број: 057-0-Рег-З-24-000072 од 

05.01.2024. године, регистрован у судском регистру Окружног привредног суда у Бањалуци под 

матичним бројем: 1-16626-00, са уписаним основним капиталом у износу уд 106.684,08 КМ. 

(..)** 

 

1.2. Циљно друштво „Fortenova Group MidCo B.V.“  

Привредни субјект „Fortenova Group MidCo B.V.“ Herikerbergweg 238, Luna ArenA, 1101 ЦМ 

Амстердам, Холандија регистровано при Пословном регистру Холандске Привредне коморе под 

регистарским бројем 75572435.  

(..)** 

Власничка структура носилаца ДР права у привредном субјекту „Fortenova TopCo“ и тиме 

индиректно у привредном субјекту „Fortenova MidCo B.V.“  

(..)** 

 

1.2.1. Повезани привредни субјекти Циљног друштва у Босни и Херцеговини 

У Босни и Херцеговини Циљно друштво је присутан преко повезаног привредног субјекта 

„Фортенова Група“ дионичко друштво за управљање Загреб, Маријана Чавића 1, Загреб, 

Република Хрватска.  

Привредни субјект „Фортенова група“ у Босни и Херцеговини има сљедећа повезана друштва и 

то: 

1. Конзум д.о.о. Сарајево 

2. Супер картица д.о.о. Сарајево 

3. ПИК БХ д.о.о. Лакташи  

4. Сарајевски кисељак д.о.о. Кисељак 

5. Звијезда д.о.о. Сарајево 

6. Мерцатор – БХ д.о.о. Сарајево, престао постојати у новембру 2023. године након 

спајања са Конзум д.о.о. Сарајево, 

7. М-БЛ д.о.о. Бања Лука. 

 

1.2.1.1. Привредни субјект Конзум д.о.о. Сарајево 

 



5 

 

Привредни субјект „Конзум“ д.о.о.  Сарајево, Каменолом 10, 71000 Сарајево је према Актуелном 

изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013554 од 17.12.2023. године регистрован у 

судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0623, са уписаним 

основним капиталом у износу од 238.601.540,00 КМ. 

(..)** 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „Конзум“ је трговина на велико и мало 

у неспецијализованим продавницама.  

 

1.2.1.2. Привредни субјект „Супер Картица“ д.о.о. Сарајево 

Привредни субјект „Супер Картица“ д.о.о. Сарајево, Ложионичка 16, 71000 Сарајево је према 

Актуелном изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ – 23-013552 од 07.12.2023. године 

регистрован у судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0192-

14, са уписаним основним капиталом у износу од 2.000,00 КМ.  

(..)** 

 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „Супер картица“ је пружање услуга 

програма лојалности купаца. 

 

1.2.1.3. Привредни субјект „ ПИК БХ“ д.о.о. Лакташи  

Привредни субјект „ПИК БХ“ д.о.о. Лакташи, Светосавска улица бб, Гламочани, 78250 Лакташи 

је према Актуелном изводу из судског регистра број: 057-0-Рег-З-23-005641 од 12.12.2023. 

године регистрован у судском регистру Окружног привредног суда у Бањалуци под матичним 

бројем: 057-0-Рег-З-23-005641, са уписаним основним капиталом у износу од 100.000,00 КМ. 

(..)** 

 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „ПИК БХ“ је трговина на велико месом 

и месним производима. 

 

1.2.1.4. Привредни субјект „Сарајевски кисељак“ д.о.о. Кисељак 

 

Привредни субјект „Сарајевски кисељак“ друштво са ограниченом одговорношћу за 

експлоатацију минералних вода и плинова, Кисељак, Краљице Мира 7, 71250 Кисељак, је према 

Актуелном изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013555 од 07.12.2023. године 

регистрован у судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 51-01-0359-

19, са уписаним основним капиталом у износу од 18.577.800,00 КМ. 

(..)** 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „Сарајевски кисељак“ д.о.о. Кисељак је 

производња освјежавајућих напитака, производња минералне воде и других флашираних 

пића.  

 

1.2.1.5. Привредни субјект „Звијезда“ д.о.о. Сарајево 

 

Друштво за трговину и производњу „Звијезда“ д.о.о. Сарајево, Рајловачка бб, 71000 Сарајево, је 

према Актуелном изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013556 од 07.12.2023. године, 

регистрован у судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0828-

08, са уписаним основним капиталом у износу од 605.976,00 КМ. 

(..)** 

 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „Звијезда“ је трговина на велико 

млијеком, млијечним производима, јајима, јестивим уљем и мастима.  



6 

 

 

1.2.1.6. Привредни субјект „Мерцатор  БХ“ д.о.о. Сарајево 

 

Привредни субјект „Мерцатор БХ“ Сарајево, Блажуј бб, 71000 Сарајево, у 100% власништву 

привредног субјекта  „Фортенова Група „ д.д. за управљање Загреб, Република Хрватска,  је 

према Актуелном изводу из судског регистра број: 065-0-РегЗ-23-013557 од 07.12.2023. године 

брисан је у новембру 2023. године усљед припајања привредном субјекту „Конзум“ д.о.о. 

Сарајево.  

 

Претежна дјелатност привредног субјекта „Мерцатор БХ“ је трговина на велико и мало у 

неспецијализованим продавницама и као такав је наставио да постоји као бренд у власништву 

привредног субјекта „Конзум“ д.о.о. Сарајево.  

 

1.2.1.7. Привредни субјект „М-БЛ“ д.о.о. Бања Лука 

Привредни субјект „М-БЛ“ д.о.о. Бања Лука, Алеја Светог Саве број 69, 78000 Бања Лука, је 

према Актуелном изводу из судског регистра број: 057-0-Рег-З-23-005640 од 12.12.2023. године, 

регистрован у судском регистру Окружног привредног суда у Бањалуци под матичним бројем: 

57-01-0255-17, са уписаним основним капиталом у износу од 1.000,00 КМ. 

(..)** 

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „М-БЛ“ је трговина на мало у 

неспецијализованим продавницама претежно прехрамбеним производима, пићима и 

духанским производима.  

2. Обавеза пријаве концентрације  

Обавеза пријаве концентрације привредних субјеката, у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона, 

постоји ако укупни годишњи приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника 

концентрације остварена продајом роба и/или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износе 

најмање 8 милиона КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији, или ако 

је њихов заједнички удио на релевантном тржишту већи од 40,0%. 

(..)** 

Годишњи приход учесника концентрације представља укупне приходе (без пореза на додану 

вриједност и других пореза који се директно односе на учеснике концентрације на тржишту 

Босне и Херцеговине) у смислу члана 9. тачка х) Одлуке о начину подношења пријаве и 

критеријума за оцјену концентрација привредних субјеката.  

 

3. Правни оквир оцјене намјере концентрације 

Конкуренцијски савјет је у проведби поступка оцјене предметних концентрација примијенио 

одредбе Закона, Одлуке о утврђивању релевантног тржишта („Службене новине БиХ“, бр. 18/06 

и 34/10), Одлуке о начину подношења пријаве и критеријима за оцјену концентрација 

привредних субјеката („Службене новине БиХ“, број 34/10), те Закон о управном поступку 

(„Службене новине БиХ“, бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/07,  41/13 и 53/16). 

 

Конкуренцијски савјет је у складу са чланом 43. став (7) Закона, при израчунавању укупних 

годишњих прихода учесника концентрације, користио критерије и стандарде Обавијести 

Европске комисије о рачунању укупног прихода у складу са Уредбом Вијећа (ЕЕЗ) број: 4064/89 

о контроли концентрација привредних субјеката. 

 

4. Правни основ концентрације 

У Пријави концентрације  и  допуни пријаве концентрације Подносилац пријаве наводи да ПВ 

Група (преко Open Pass-а) намјерава да стекне јединствену појединачну контролу у смислу члана 

12. став (1) алинеја б) подалинеја 1) Закона о конкуренцији над Циљним друштвом.  



7 

 

(..)** 

Слиједом наведеног, правни облик предметне концентрације је стицање контроле једног 

привредног субјекта над другим, куповином већине удјела основног капитала у смислу одредби 

члана 12. став (1) тачка б) подтачка 1) Закона.  

 

5. Обавјештење о пријави концентрације  

Конкуренцијски савјет је, у складу са чланом 16. став (4) Закона, издао Обавјештење о пријави 

концентрације број: УП –05-26-1-041-7/23 од 24.04.2024. године, које је у дневној штампи 

објављено дана 29.04.2024. године, у којем су позване све заинтересоване стране на достављање 

писаних коментара у вези спровођења исте.  

 

(..)** 

 

Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкуренцијски савјет)  је дана  

01.07.2024. године под бројем: УП –05-26-1-041-18 /23 донио Закључак којим се захтјев „SBK 

ART LLC“ Јужни Тусино, Москва, Руска Федерација за признањем статуса странке у поступку, 

одбацује као преурањен, јер Конкуренцијски савјет није усвојио Закључак о покретању поступка 

за оцјену концентрације, који се доноси у случајевима када постоји основана сумња да ће се 

концентрацијом нарушити тржишна концентрација на тржишту.  

У складу са чланом 17. Закона о конкуренцији („Службене новине БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09) 

Конкуренцијски савјет приликом процјене намјераване концентрације анализирао ефекте који за 

посљедицу имају значајно нарушавање тржишне конкуренције, односно да ли се таквом 

концентрацијом ствара или јача доминантни положај, а нарочио: 

a) Структуру релевантног тржишта, 

b) Ефекте концентрације на остале стварне или потенцијалне конкуренте, 

c) Положај учесника конкуренцији, њихове тржишне удјеле, економску и финансијску 

снагу, 

d) Могућност и избор добављача и корисника, 

e) Економске, правне и друге препреке уласка на тржиште, 

f) Ниво унутрашње и међународне конкурентности учесника у концентрацији, 

g) Трендове понуде и потражње релевантних роба и/или услуга, 

h) Трендове техничког и економског развоја 

i) Интересе потрошача.  

У складу са напријед наведеним, Конкуренцијски савјет приликом оцјене пријаве концентрације 

није надлежан да анализира правну ваљаност уговора или неког другог правног основа 

концентрације (споразума, меморандума о разумијевању, писма намјере и слично), него само да 

утврди који ће ефекат иста имати на тржиште Босне и Херцеговине.  

У Изјашњењу привредног субјекта „SBK ART LLC“ нису достављене чињенице и докази који 

указују на то да ће концентрација довести до стварања или јачања доминантног положаја 

учесника концентрације, што је била сврха објављеног обавјештења. 

Рјешење којим се одобрава нека пријава концентрације не значи ни у ком случају да ће се иста 

провести и да је одређени уговор правно ваљан, те свака заинтересована страна може да оспорава 

ваљаност уговора или неког другог правног основа концентрације пред надлежним судовима, 

али не и пред Конкуренцијским савјетом. 

Привредни субјект „SBK ART LLC“ је приликом достављања Изјашњења доставио и захтјев да 

му се након што стекне статус странке у поступку, одобри увид у спис и да исти буде обавијештен 

о току поступка.  Имајући у виду чињеницу да Конкуренцијски савјет привредном субјекту „SBK 

ART LLC“ није одобрио статус странке у поступку, тј. исти захтјев је одбацило као преурањен, 

није одобрен увид у спис, који у складу са чланом 37. Закона о конкуренцији имају само странке 

у поступку. 



8 

 

Међутим,  Конкуренцијски савјет је обавијестио привредни „SBK ART LLC“,  да ће исти као 

заинтересовану трећу страну,  обавијестити путем овлаштеног пуномоћника  о стању предмета, 

на начин који сматра примјереним, уколико донесе Закључак о покретању поступка.  

Закључак о покретању поступка се доноси у складу са чланом 18. став (1) Закона, у случају ако 

Конкуренцијски савјет утврди постојање основане сумње да би спровођење концентрације могло 

имати за посљедицу негативне ефекте који могу значајно нарушавати конкуренцију на 

релевантном тржишту, што није био случај у овом предмету. 

6. Анализа релевантног тржишта и оцјена концентрације  

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона о конкуренцији, те чл. 2.. Одлуке 

о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа /услуга које су предмет 

обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.  

Према одредби члана 4. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у 

производном смислу обухваћа све производе и/или услуге које потрошачи и/или корисници 

сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду посебно њихове 

битне карактеристике, квалитет, уобичајену намјену, начин употребе, услове продаје и цијене.  

Надаље, према члану 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у 

географском смислу обухваћа цјелокупну или дио територије Босне и Херцеговине на којој 

привредни субјект дјелује у продаји и/или куповини релевантног производа под једнаким или 

довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова тржишне 

конкуренције на сусједним географским тржиштима. 

Подносилац пријаве наводи да даје информације о релевантним тржиштима на којима стране 

имају преклапајуће активности у Босни и Херцеговини и тржиштима на којима концентрација 

може према његовом мишљењу имати ефекте тј. гдје постоје стварни или потенцијални 

вертикални односи између активности учесника концентрације. 

Подносилац пријаве предлаже да се релевантна тржишта у сврху ове Пријаве дефинишу, како 

слиједи: 

- тржиште снабдијевања непрехрамбеним производима на велепродајном нивоу у Босни и 

Херцеговини, 

- тржиште снабдијевања свјежим воћем на велепродајном нивоу у Босни и Херцеговини, 

- тржиште снабдијевања свјежим поврћем на велепродајном нивоу у Босни и Херцеговини, 

- тржиште снабдијевања некварљивим поврћем у лименкама и стаклу у Босни и 

Херцеговини, 

- тржиште снабдијевања слатким намазним производима у Босни и Херцеговини. 

(..)** 

 

Полазећи од производа који потрошачи сматрају замјењивим у погледу њиховог својства, 

уобичајене намјене и цијене, Конкуренцијски савјет је приликом одређивања релевантног 

тржишта прије свега имао у виду активности циљног друштва, као и тржишта на којима ће 

концентрација имати ефекте тј. тржишта на којима постоје вертикалне везе између пословања 

учесника у концентрацији, а све у складу са праксом Конкуренцијског савјета и Европске 

комисије.  

Конкуренцијски савјет је на тај начин уважио приједлог Подносиоца пријаве, те је као релевантно 

тржиште производа одредио сљедећа тржишта снадбијевања тј. велепродаје и малопродаје: 1. 

непрехрамбеним производима, 2. свјежим воћем,  3. свјежим поврћем,  4. некварљивим поврћем 

у лименкама и стаклу и 5. слатким намазним производима. 

Трансакција се одвија у позадини реструктурирања Фортенова Групе које се подузима како би 

се постигла дионичка структура Фортенова Групе која не укључује санкциониране акционаре, 

јер постојеће присуство ових санкционисаних акционара представља директну пријетњу 

континуитету Фортенова Групе. Између осталих, Фортенова Група је имала проблема са 



9 

 

привлачењем потребних средстава. Осим тога, према новодима Подносиоца пријаве, добављачи 

ИТ инфраструктуре разматрали су прекид испоруке ИТ инфраструктуре за Фортенова Групу. 

Имајући у виду широк контекст концентрације, враћањем повјерења тржишта у Фортенова 

Групи, ова трансакција може довести до развоја побољшаних и потенцијално нових производа 

као резултат повећаних истраживачких и развојних напора, на крајњу корист потрошача у Босни 

и Херцеговини. Потрошачи би могли имати користи од широког спектра избора и понуде високог 

квалитета коју нуди Фортенова Група у Босни и Херцеговини, која ће бити боље опремљена за 

наставак  понуде и потенцијално улагање у висококвалитетне производње и ниво услуга. То би 

могло резултирати побољшаним задовољством и укупним потрошачким искуством.  

 

Конкуренцијски савјет је анализом релевантних података, у смислу члана 17. Закона, оцијенио 

да спровођењем предметне концентрације неће доћи до нарушавања тржишне  конкуренције, 

односно стварања или јачања доминантне позиције учесника концентрације, (..)**. 

 

Слиједом наведеног, Конкуренцијски савјет је оцијенио допуштеном предметну концентрацију 

у смислу члана 18. став (2) тачка а) Закона, као у  тачки 1. диспозитива овог Рјешења. 

 

7. Административна такса 

 

Подносилац пријаве је на ово Рјешење, у складу са чланом 2. став (1) тарифни број 107. тачка д) 

под 1) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред 

Конкуренцијским савјетом („Службени гласник БиХ“, бр. 30/06, 18/11 и 75/18) дужан платити 

административну таксу у укупном износу од 5.000,00 КМ у корист Буџета институција Босне и 

Херцеговине. 

 

У складу са наведеним, Конкуренцијски савјет је донио одлуку као у тачки 2. диспозитива овог 

Рјешења. 

  

8. Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења није дозвољена жалба. 

 

Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 

30 дана од дана пријема, односно објаве овога Рјешења.     

   

                                                                                                                        

Предсједник 

 

                       Иво Јеркић 


